
                                           

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO -
N. _____ DEL  ___/___/_____

Proposta n. 681 del 18/09/2024

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. CURE TERRITORIALI C.S.M. DI ORISTANO 
Direttore: Dr. Antonio Mignano

OGGETTO: presa d’atto compartecipazione ASL 5 di Oristano con gli Ordini professionali
dei Medici e degli Avvocati di Oristano, organizzazione Convegno previsto per il 19 ottobre
2024,  avente  a  oggetto  “Le  aggressioni  al  Personale  sanitario.  Diritto  alla  cura,  diritto
alla  sicurezza.  Il  caso  Salute  Mentale”.  Autorizzazione  procedura  affidamento  fornitura
“coffee break” e “lunch” e pubblicazione programma/locandina evento su sito istituzionale.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Dott. Paolo Sanna 

Il Responsabile
del Procedimento

Dr.ssa Agnese Murgia

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dr. Antonio Mignano

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [ ]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [X]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]
    

Pagina  1 di 5

581718
Font monospazio
  629                 23    09    2024



                                           

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore ”
e ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  D.G.R.  n°  51/41
del 30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda
Socio-Sanitaria Locale n° 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato
disposto dell’art. 11 della L.R. n° 24 del 11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. n° 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL N° 5 di Oristano n° 1 del 5 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le Deliberazioni n° 272 e n° 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla no-
mina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL N° 5  di Oristano rispettiva-
mente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dr. Antonio Maria Pinna;

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre
2020, n° 24, con D.G.R. n° 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n° 592 del 03/09/2024 con la quale è stato conferito, al Dott. Antonio
Mignano, l’incarico di sostituzione ai sensi dell’art. 25 del CCNL dell’Area Sanità firmato in data
23/01/2024,  della  Direzione  della  S.C.  “Cure  Territoriali  C.S.M.  di  Oristano”,  afferente
al Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze, a decorrere dall’adozione del summenzionato
provvedimento,  per  un  periodo  di  nove  mesi,  fatta  salva  qualsiasi  diversa  disposizione  della
Direzione  Aziendale,  al  fine  di  garantire  la  continuità  delle  funzioni  direttive  e  assicurare
la prosecuzione dell’attività della S.C. in argomento, nelle more della definizione delle procedure
selettive;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n°  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n° 80 del 05/04/2013), in materia
di trattamento dei dati personali;

PREMESSO  che, nell’ambito degli Obiettivi di Budget 2024 assegnati alla S.C. Cure Territoriali
C.S.M.  di  Oristano,  è  compreso  l’Obiettivo  identificato  con  il  cod.  201,  ovvero,
“Realizzare incontri di rete, di confronto tra istituzioni, per la gestione di pazienti psichiatrici autori
di reato”;  

Pagina  2 di 5



                                           

PRESO ATTO dell’unita Relazione tecnico-illustrativa predisposta dalla proponente S.C., allegata
alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato 1),  nella quale, oltre a esporre
i contenuti del Convegno/Incontro, programmato per il 19/10/2024, concernente “Le aggressioni
al  Personale sanitario.  Diritto alla cura, diritto alla sicurezza. Il  caso Salute Mentale”, vengono
specificati gli obiettivi dell’evento e la rilevanza dei temi trattati unitamente alle Istituzioni coinvolte,
nonché allegati relativo programma e locandina;

ATTESO  che  l’incontro-dibattito  in  argomento,  organizzato  in  compartecipazione  tra  la  ASL 5
di Oristano e gli Ordini professionali dei Medici e degli Avvocati di Oristano, prevede, sulla base
degli  accordi  intrapresi  tra  le  diverse  Istituzioni  coinvolte,  la  ripartizione  degli  oneri  relativi
all’affitto  della  sala  e  ai  rimborsi  viaggio  ai  Relatori  (che  arrivano  da  altre  regioni)  a  carico
dei summenzionati Ordini professionali, mentre, la ASL 5 di Oristano, in qualità di Ente promotore
dell’evento,  fornirà  un  servizio  di  “coffee  break”  a  tutti  i  partecipanti  (circa  n.  200  persone)
e di “lunch” ai soli Relatori/Rappresentanti istituzionali (circa n. 20 persone), per un costo presunto
complessivo di € 1.500,00;

DATO ATTO che, a tali  oneri  inerenti  al  catering come sopra specificati,  si  farà fronte tramite
procedura di affidamento di apposito servizio da parte della S.C. Acquisizione di Beni e Servizi
aziendale o, qualora ne ricorrano le condizioni, tramite fornitura economale; 

RITENUTO  di prendere atto della compartecipazione della ASL 5 di Oristano all’organizzazione
dell’Incontro/Convegno in argomento, previsto per il prossimo 19/10/2024, e di dover autorizzare,
oltre ai costi di cui sopra (“coffee break” e “lunch” come sopra descritti) anche l’utilizzo del logo
ASL con la più ampia diffusione dell'evento sia a mezzo stampa che sul sito istituzionale, tramite
l’Ufficio Stampa aziendale; 

SU Proposta del Direttore della S.C. Cure Territoriali C.S.M. di Oristano

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO 

Dott.  Antonio Maria Pinna

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI PRENDERE ATTO della Relazione/Programma predisposta dalla S.C. Cure Territoriali
C.S.M.  di  Oristano  (allegato  1  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale)
concernente  il  Convegno/Incontro  programmato  per  il  19/10/2024,  relativo  a  “Le
aggressioni  al  Personale sanitario.  Diritto alla cura,  diritto alla sicurezza. Il  caso Salute
Mentale”,  promosso  dalla  ASL  di  Oristano  (rif.  Obiettivi  Budget  2024  –  CSM  OR)
e organizzato in compartecipazione con gli Ordini Professionali dei Medici e degli Avvocati

Pagina  3 di 5



                                           

di Oristano;  

2. DI  DARE ATTO  che  la  ASL 5  di  Oristano,  in  qualità  di  Ente  promotore/organizzatore
dell’evento, fornirà un servizio di “coffee break” a tutti i partecipanti (circa n. 200 persone)
e di “lunch” ai soli Relatori/Rappresentanti istituzionali (circa n. 20 persone), per un costo
presunto complessivo di € 1.500,00;  

3. DI AUTORIZZARE la pubblicazione del Programma/Locandina unitamente alla modulistica
concernente l’iscrizione al  Convegno/Incontro,  con l’utilizzo del  logo ASL,  dando la  più
ampia diffusione dell'evento sia a mezzo stampa che sul sito istituzionale, per il  tramite
dell’Ufficio Stampa aziendale;  

4. DI  INCARICARE  la  S.C.  Acquisizione  di  Beni  e  Servizi  aziendale  alla  predisposizione
di  apposita  procedura  di  affidamento  della  fornitura  di  catering  come  sopra  descritto
(“coffee break” e “lunch”), specificando che, qualora ne ricorrano le condizioni, si procederà
tramite acquisto economale;

5. DI  TRASMETTERE copia  della  presente  Deliberazione alla  Cure  Territoriali  C.S.M.
di  Oristano,  alla S.C.  Acquisizione  di  Beni  e  Servizi,  all’Economo aziendale,  all’Ufficio
Stampa e alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE GENERALE   
                Dott. Angelo Maria Serusi

Pagina  4 di 5



                                           

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1. Relazione/Programma Convegno/Incontro del 19/10/2024

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si  attesta  che  la  presente  Deliberazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
della ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________

Il  Direttore della Struttura Complessa  Servizio  Affari  Generali  e  Area delle  funzioni  legali
ASL 5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  5 di 5

581718
Font monospazio
       23/09/2024                     08/10/2024

581718
Font monospazio
Delegato


	

		2024-09-18T11:37:22+0200
	SANNA PAOLO


		2024-09-18T11:37:53+0200
	Agnese Murgia


		2024-09-18T11:40:54+0200
	MIGNANO ANTONIO


		2024-09-23T12:02:38+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2024-09-23T12:31:08+0200
	PINNA ANTONIO MARIA


		2024-09-23T13:03:26+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2024-09-23T16:37:10+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




